
                                                                                       

1 
 

            OBECNÍ ZPRAVODAJ 
                       Holín, Horní Lochov, Pařezská Lhota, Prachov 

_______________________________________________________________________________________ 

                                    Občasník 1 2025           www.holin.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

jaro nepochybně klepe na dveře. S jeho příchodem přicházejí radosti, ale i některé každoroční 
povinnosti. V tomto vydání najdete důležité informace o platbě poplatků, termínech 
přistavování kontejnerů na velkoobjemový odpad, sběr nebezpečného odpadu, kovů, 
„bioodpadu“ a další informace pro nadcházející období.  

Opět apeluji na všechny majitele pozemků, aby v rámci jarní údržby ořezali vegetaci, která 
přesahuje do veřejných komunikací.  Tím zajistíme bezpečný průchod chodců a průjezd vozidel 
po nich. Povinnost pečovat o vegetaci, která přesahuje do veřejných komunikací, je zakotvena 
v několika právních předpisech.  

Těší mě, že i v letošním roce přivítáme nové občánky naší obce a slavnostně je uvedeme  do 

života. domluvena je i další svatba. Před námi je do prázdnin poslední setkání v rámci 

projektu bookstar, velikonoční tvoření s posezením pro všechny, beseda s ing. Kubů – 

emeritním kastelánem hradu Karlštejn, tradiční pálení čarodějnic na Prachově. 

V přípravě je také tradiční dětský den v Holíně – termín je stanoven na 23. srpna 2025. O 
jeho tématu i programu budete informováni. Zájezd do divadla má již svůj jasně daný termín 
– 6. prosince 2025 na muzikál Lotrando a Zubejda. Informace o datu prodeje lístků najdete 
v příštím vydání. 

Přistupujeme i ke zcela novému, operativnějšímu informování občanů prostřednictvím 
systému Munipolis. Neváhejte se zapojit, věřím, že uvítáte.  Podrobné informace jsou součástí 
vydání. 

V roce 2027 plánujeme oslavit 700. výročí první zmínky o obci Holín. Je to sice daleko, 
zároveň však velmi blízko. Uvítáme aktivní zájem z Vašich řad, fotografie, nápady. 

A na závěr? Nezapomínejme na vzájemnou ohleduplnost a respekt. Společně můžeme vytvořit 
příjemné a bezpečné prostředí pro všechny. Přeji Vám krásné jarní dny plné pohody, ať už se 
rozhodnete zúčastnit našich akcí, nebo si jen užívat nástupu jara. Krásné a pokojné 
Velikonoce, plné radosti a společných chvil s nejbližšími. Nezapomínejme, že běžnou tradicí 
je pomlázka. Muži pomlazují ženy a dívky, aby je ochránili před nemocemi a přinášeli jim 
štěstí a zdraví na celý rok. Zdobení vajíček – připomínající plodnost, život a vzkříšení. 

S úctou 

Ing. Alena Macounová, starostka 

file:///C:/Users/vackova/Downloads/www.holin.cz


                                                                                       

2 
 



                                                                                       

3 
 



                                                                                       

4 
 

 

http://www.holin.cz/


                                                                                       

5 
 

📢

• 

• 

• 

📢 

https://holin.munipolis.cz/
https://www.munipolis.cz/registrace


                                                                                       

6 
 

- 

- 

- 
 



                                                                                       

7 
 

• 

• 

• 

1
4

,2

1
5

,3

2
3

,6

1
9

,2

2
5

,3

1
8

,7

2
3

,3

2
3

,7

1
6

,5

2
4

,4

2
3

,2

1
8

,5

2
2

,6

1
9

,1

1
4

,7

P A P Í R P L A S T S K L O  C E L K E M
Obec Holín vel.skupina 0 - 1000 Královéhradecký ORP Jičín ČR

https://d.docs.live.net/66989665d3eaa36c/OU-Holin/_Zpravodaj/2025/2025-01/www.holin.cz


                                                                                       

8 
 

✔

✔

✔

✔

✔

https://www.masbcr.cz/mas/
mailto:obec@holin.cz

